
1 
 

Přehled Usnesení 
23. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 27. září 2017 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

Usnesení 23/1: ZM schvaluje předložený program 23. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.  

PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/2: ZM schvaluje Ferdinanda Salamona a Ing. Pavla Rulíška členy návrhové 

komise.       PRO-10, PROTI-? ZDRŽEL SE-? 

 

Usnesení 23/3: ZM schvaluje PhDr. Ctirada Lolka a Stanislava Veselého ověřovateli 

zápisu.       PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/4: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/5: ZM schvaluje zápis z 21. a 22. veřejného zasedání zastupitelstva města 

bez připomínek.      PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 21 a 22.      PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 19. 6. 2017  do                  

4. 9. 2017 (č. 60 - 65).     PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 23/8: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2017, dle přílohy. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/9: ZM schvaluje přijetí dotace ze 41. výzvy  Operačního programu životní 

prostředí 2014 – 2020, pro město Loštice na projekt „Vybudování sběrného dvora ve 

městě Loštice“ registrační číslo žádosti CZ.05.29/0.0/0.0/16_041/0003106 ve výši 

3.689.028,05 Kč příspěvek Evropské unie a 651.004,95 Kč příspěvek z národních zdrojů, 

viz příloha, včetně vlastní realizace projektu, viz příloha. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/10: ZM schvaluje přijetí dotace na projekt „Stavební úpravy objektu č.p. 

454/27, Loštice“ z Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR ve výši 90% způsobilých výdajů projektu tj. 7.260.563,20 Kč, vlastní 

zdroje 806.729,25 Kč 10% způsobilých výdajů projektu + 2.235.289,69 Kč nezpůsobilé 

výdaje projektu na rekonstrukci nebytových prostor pro Loštickou lesní s.r.o., včetně 

vlastní realizace projektu.     PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/11: ZM schvaluje přijetí dotace ze 17. výzvy Operačního programu životní 

prostředí vyhlášené Ministerstvem životního prostředí ČR na projekt „Monitoring 

kvality ovzduší v Lošticích“ registrační číslo žádosti CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0005353 

ve výši 85% způsobilých výdajů projektu tj. 2.437.545,00 Kč, vlastní zdroje ve výši 15% 

způsobilých výdajů projektu tj. 430.155,00 Kč, viz příloha. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

Usnesení 23/12: ZM bere na vědomí podání individuální žádosti o dotaci na projekt 

„Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO“ na spolufinancování projektu z rozpočtu 

Olomouckého kraje z důvodu zaměření projektu, jehož cílem je monitoring kvality 

ovzduší na území Olomouckého kraje a následné využití údajů pro řešení stavu ovzduší 

v regionu, včetně dopadů na zdraví člověka.    PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/13: ZM schvaluje zahájení kroků k převodu z vlastnictví města Loštice, 

nám. Míru 66, 789 83 Loštice do vlastnictví VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6, 787 01 

Šumperk nepeněžním vkladem majetku města do majetku VHZ Šumperk, a.s., upsáním 

nových akcií společnosti VHZ Šumperk, a.s. městu Loštice se současným navýšením 

podílu města Loštice na základním kapitálu společnosti VHZ Šumperk, a. s., Jílová 6, 

787 01 Šumperk, níže uvedené inženýrské sítě:  

1) „Inženýrské sítě k 10 RD – Loštice, ul. K Pešti SO 03 Vodovod“ na parcelách 

p. č. 266 (parcela již neexistuje, nahrazeno: 266/1 a 266/2), 269 (parcela již 

neexistuje, nahrazeno: 269/2), 270/2, 259/2, 279, 1705/30, 2238/1, 2238/2 - vše 

v k. ú. a obci Loštice. 

2) „Výstavba tří RD v Lošticích, ul. K Pešti – vodohospodářská část – vodovodní 

řad“ na parcele p. č. 259/2, p. č. 2238 (parcela již neexistuje, nahrazeno: 

2238/1 a 2238/2) v k. ú. a obci Loštice. 

3) Kanalizační stoky A8.2-5 (jednotná kanalizace, šachty A 101 – A 104), A8.2-4 

(jednotná kanalizace, šachty A 100 – A101), včetně odboček pro domovní 

přípojky na pozemcích p. č. 113/1, 113/4, 1544/1 v k. ú. Loštice (část stavby 

„Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze, 5 B – Loštice – 

rekonstrukce a doplnění kanalizace“), podle kolaudačního rozhodnutí č. j. 

MUMO-ŽP/ 9580/17, sp. zn. ŽP/1121/2017/Wezp, vydaného dne 29. 3. 2017 

MěÚ Mohelnice. 

4) Přeložka vodovodu V A5 na pozemcích p. č. 113/1, 113/4, 1544/1 v k. ú. 

Loštice (část stavby „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. 

fáze, 5 B – Loštice – rekonstrukce a doplnění kanalizace“) podle kolaudačního 

rozhodnutí č. j. MUMO-ŽP/9580/17, sp. zn. ŽP/1121/2017/Wezp, vydaného 

dne 29. 3. 2017 MěÚ Mohelnice. 

Hodnota nepeněžitého vkladu převáděných inženýrských sítí – vodovodu a kanalizace – 

bude určena znaleckým posudkem na náklady společnosti VHZ Šumperk, a. s. a 

předložena na příštím zasedání ZM ke schválení.   

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/14: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a smlouvu o budoucí kupní 

smlouvě k pozemku p. č. 327/6 o výměře 25016 m
2
, druh pozemku orná půda a pozemku 

p. č. 328, o výměře 420 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 

zapsaných na LV č. 142 pro k. ú. Žádlovice, obec Loštice u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště v Šumperku s vlastníkem nemovitostí paní M. 

P., 789 83 Loštice, u každého pozemku předpokládaný zábor 6m², za kupní cenu 50,00 

Kč za 1 m
2 

viz příloha. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/15: ZM bere na vědomí rozhodnutí RM č. 65/2130 o neschválení žádosti 

paní H. G., 789 83 Loštice k využití pozemku p. č. 1896/80  v k. ú. Loštice, obec Loštice 

ve vlastnictví města jako přístupové cesty k pozemku p. č. 1896/69 v k. ú. Loštce, obec 

Loštice, ZM bere na vědomí odvolání paní H. G. proti rozhodnutí Rady města Loštice, 

usnesení č. 65/2130 ze dne 4. 9. 2017.   PRO-8, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 



3 
 

Usnesení 23/16: ZM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem ČEZ 

Energetické služby, s.r.o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00  Ostrava, IČ: 27804721 

na projekt „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635 – Část SO 402: 

Rozvody VO“ viz příloha, kterým se mění termín plnění do 15. 11. 2017 a rozsah díla dle 

provedeného soupisu víceprací a méněprací, viz příloha. Celková cena díla dle uzavřené 

smlouvy o dílo č. 17410139  se uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 17410139 

nemění.        PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/17: ZM schvaluje přijetí účelové investiční dotace ve výši  355.000,00 Kč  od 

Obce Palonín na spolufinancování projektu „Cyklistická stezka Loštice – Palonín“.                 

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na přijetí účelové investiční dotace od 

Obce Palonín, viz příloha.     PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/18: ZM schvaluje uzavření dohody o rezervaci nemovitosti s žadatelem                 

Ing. Z. T., 789 85 Mohelnice, na prodej stavebního pozemku č. 12, parc. č. 203/46, o 

výměře 830 m
2
, v k. ú. Žádlovice, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 203/1 

o výměře 11920 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území Žádlovice, obec 

Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, 

dle geometrického plánu č. 144-80/2017, za kupní cenu 890,00 Kč/1 m
2
 ,včetně DPH. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/19: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 12, parc. č. 203/46, o 

výměře 830 m
2
, v k. ú. Žádlovice, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 203/1 

o výměře 11920 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území Žádlovice, obec 

Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, 

dle geometrického plánu č. 144-80/2017, za kupní cenu 890,00 Kč/1 m
2
 včetně DPH, 

žadateli Ing. Z. T., 789 85 Mohelnice, za podmínek stanovených ZM schválenými 

regulativy pro výstavbu v lokalitě Na Pešti, ZM schválenou dohodou o rezervaci a ZM 

schválenou kupní smlouvou a pověřuje starostku města uzavřít se žadatelem dohodu o 

rezervaci a následně řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního pozemku dle 

stanovených podmínek prodeje.    PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/20: ZM schvaluje uzavření dohody o rezervaci nemovitosti s žadateli                         

Bc. M. S., 789 01 Zábřeh a Mgr. E. D., 687 08 Buchlovice, na prodej stavebního 

pozemku č. 20, parc. č. 1718/125, o výměře 828 m
2
, v k. ú. Loštice, který vznikl 

oddělením z pozemku parc. č. 1718/21 o výměře 3311 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 v 

katastrálním území Loštice, obec Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště Šumperk, dle geometrického plánu č. 1213-80/2017, a parc. č. 

1718/126, o výměře 325 m
2
, v k. ú.  

 

Loštice, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1718/19 o výměře 64154 m
2
, 

zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území Loštice, obec Loštice, u Katastrálního 

úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, dle geometrického plánu 

č. 1213-80/2017, za kupní cenu 890,00 Kč/1 m
2
 včetně DPH. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/21: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. pozemku č. 20, parc. č. 

1718/125, o výměře 828 m
2
, v k. ú. Loštice, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 

1718/21 o výměře 3311 m
2
, zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území Loštice, obec 

Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, 

dle geometrického plánu č. 1213-80/2017, a parc. č. 1718/126, o výměře 325 m
2
, v k. ú. 

Loštice, který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1718/19 o výměře 64154 m
2
, 



4 
 

zapsaného na LV č. 10001 v katastrálním území Loštice, obec Loštice, u Katastrálního 

úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, dle geometrického plánu 

č. 1213-80/2017, za kupní cenu 890,00 Kč/1 m
2
 včetně DPH, žadatelům Bc. M. S. 789 01 

Zábřeh a Mgr. E. D., 687 08 Buchlovice, za podmínek stanovených ZM schválenými 

regulativy pro výstavbu v lokalitě Na Pešti, ZM schválenou dohodou o rezervaci a ZM 

schválenou kupní smlouvou a pověřuje starostku města uzavřít se žadateli dohodu o 

rezervaci a následně řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního pozemku dle 

stanovených podmínek prodeje.    PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/22: ZM revokuje usnesení ZM č. 22/10, 22/11, 22/12, 22/13, 22/14, 22/15, 

22/16, 22/17, 22/18, 22/19, 22/20 ,22/21 ,22/22, 22/23, 22/24, 22/25, 22/26, 22/27, 22/28, 

22/29, 22/30, 22/31, 22/32, 22/33, 22/34, 22/35, 22/36, 22/37 ze dne 12. 7. 2017 takto: 

v textu jednotlivých usnesení se vypouští text – zapsaného na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk (oprava 

formální chyby usnesení), ostatní text usnesení ZM č. 22/10, 22/11, 22/12, 22/13, 22/14, 

22/15, 22/16, 22/17, 22/18, 22/19, 22/20, 22/21, 22/22, 22/23, 22/24, 22/25, 22/26, 22/27, 

22/28, 22/29, 22/30, 22/31, 22/32, 22/33, 22/34, 22/35, 22/36, 22/37 ze dne 12. 7. 2017 

zůstává beze změny.      PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/23: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 882/4 o výměře                        

85 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, zapsaného na LV č. 60000 v k. ú. Loštice a obec 

Loštice z vlastnického práva České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město do majetku města Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice. 

PRO-9, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 23/24: ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1543/8 o výměře                  

575 m
2
, druh pozemku ostatní plocha, zapsaného na LV č. 60000 v k. ú. Loštice a obec 

Loštice z vlastnického práva České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město do majetku města Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/25: ZM schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 1 v domě č. p. 500 na 

Moravičanské ulici v Lošticích dražbou, vyhlášenou na základě ceny stanovené dle 

znaleckého posudku ve výši 368.900,- Kč (nejnižší nabídka) obálkovou metodou za 

nejvyšší nabídnutou cenu. Záměr prodeje bude zveřejněn na úřední desce po dobu 

třiceti dní.       PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/26: ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1546/2 v k. ú. Loštice, číslo LV 

10001, o výměře 135 m
2
, druh pozemku zahrada, za cenu 30.700,- Kč, určenou podle 

znaleckého posudku p. Bruno Hauka č. 3913-18/2017 ze dne 10. 3. 2017, do vlastnictví 

paní S. P., 779 00 Olomouc, za podmínky, že kupující zajistí na své náklady všechny 

potřebné podklady k převodu nemovitosti – kupní smlouvu, návrh na vklad a zaplacení 

daně z převáděné nemovitosti. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

        PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/27: ZM bere na vědomí výsledek dotazníkového šetření pro zpracování 

„Strategického plánu rozvoje města“ (viz příloha), který bude podkladem pro 

zpracování „Strategického plánu rozvoje města“. PRO-8, PROTI-0, ZDRŽEL SE-2 

 



5 
 

Usnesení: 23/28: ZM bere na vědomí vyhodnocení Řídícího výboru ITI Olomoucké 

aglomerace o souladu projektového záměru města Loštice „Loštice, zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635“ s integrovanou strategií Olomoucké aglomerace viz 

příloze, podmínka pro podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu výzva č. 10 vyhlášená Statutárním městem Olomouc jako 

nositelem integrované strategie ITI Olomoucké aglomerace, opatření integrované 

strategie 3.1.6 Zvýšení bezpečnosti v dopravě na projekt „Loštice, zvýšení bezpečnosti 

na průjezdním úseku silnice II/635“.    PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení: 23/29: ZM bere na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení 

v režimu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na zhotovitele stavby 

„Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ viz příloha 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení: 23/30: ZM schvaluje výběrovou komisi pro otevírání obálek s nabídkami a 

pro výběr zhotovitele stavby „Loštice, zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 

II/635“ ve složení: 

- Bc. Šárka Havelková Seifertová  

- Jan Konečný 

- PhDr. Ctirad Lolek 

- Ferdinand Salamon 

- Ing. Pavel Rulíšek 

Náhradníci: 

Ing. Jolana Slavíková, Mgr. Josef Zika, Stanislav Veselý, Bohumil Till, Bc. Milan Novák. 

Otevírání obálek se uskuteční dne 13. 10. 2017 v 9.31 hod. v zasedací místnosti MěÚ 

Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice.  PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/31: ZM bere na vědomí, že z 15 stavebních parcel přidělených 

zastupitelstvem města na 22. VZZO byla k 11 stavebním parcelám uzavřena dohoda o 

rezervaci, 3 zájemci před uzavřením dohody o rezervaci od záměru koupě z osobních 

důvodů ustoupili, 1 žádost o stavební parcelu schválena na dnešním VZZO, ZM bere na 

vědomí, že z 23 stavebních parcel 10 stavebních parcel zahrnuto do nového záměru 

prodeje stavebních parcel v lokalitě Na Pešti s platností do 31. 12. 2017. 

PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 23/32: ZM bere na vědomí, že dnem 1. 9. 2017 nabývá účinnosti zákon                     

č. 14/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, který ukládá 

zákonnou povinnost všem veřejným funkcionářům podat oznámení do Centrálního 

registru oznámení (ústřední orgán státní správy pro střet zájmů je Ministerstvo 

spravedlnosti) v termínu od 1. 10. do 30. 11. 2017.       PRO-10, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 27. 09. 2017 Ing. Jolana Slavíková 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta         

                       

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

    Ferdinand Salamon  Ing. Pavel Rulíšek 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    PhDr. Ctirad Lolek  Stanislav Veselý 


